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Né bazé té nenit 110 dhe nenit 163 té Ligjit pér Arsim té Larté, neni 321 i Statutit t& Universitetit “Néné
Tereza” né Shkup dhe nenit 24 dhe 59 nga Regullorja pér kushtet e posagme dhe procedurés pér pérzgjedhje
né thirjet mésimore-shkencore, mésimore-profesionale, shkencore, mésimore dhe thirjet e
bashképunétoréve né Universitetin “Néné Tereza” né Shkup, Késhilli mésimor-shkencor i Fakultetit té
Shkencave Informatike, , Késhilli mésimor-shkencor i Fakultetit t&¢ Shkencave Teknike, Késhilli mésimor-
shkencor i Fakultetit t&¢ Shkencave Teknologjike dhe Késhilli mésimor-shkencor i Fakultetit t& Shkencave
Sociale prané Universitetit “Néné Tereza” né Shkup, né mbledhjet e regullta té tyre té mbajtura gjaté
muajve shtator dhe tetor me kérkesé pér angazhimin e demonstratoréve né l1émi té pércaktuara i propozuan
Drejtorisé Rektoriale té Universitetit “Néné Tereza” né Shkup té shpall konkurs pér angazhim té
demonstratoréve dhe pas késaj Drejtoria Rektoriale e Universitetit “Néné Tereza” né Shkup shpall:

KONKURS INTERN

Pé&r angazhimin e demonstratoréve né fakultetet e Universitetit “Néné Tereza” né Shkup, pér vitin akademik

2020/2021 edhe até:
. Pér Fakultetin e Shkencave Informatike: 3 (tre) pérmbarues edhe até:
a. Pér programin studimor Informatikeé ................cocoiiiiiiiniiic e, 1(njé) pérmbarues
b. Pér programin studimor Informatiké — mésimdhénie ............c.ccoeevvivinennnn. 1(njé) pérmbarues
c. Pér programin studimor Programim i aplikuar ............cccccoconciiiiiiiniienns 1(njé) pérmbarues

Il.  Pér Fakultetin e Shkencave Teknike: 7 (shtaté) pérmbarues edhe até:

a. pér programin studimor mekatronika ...........c.cccocoiviiiiininine e 2(dy) pérmbarues
b. pér programin studimor menaxmenti industrial ...........ccccccoov i 1 (njé) pérmbarues
c. pér programin studimor inxhinjeria e komunikacionit dhe transportit .......... 1 (njé) pérmbarues
d. pér programin studimor ekonomia e zbatuar dhe ndermarésia .................... 1 (njé) pérmbarues
e. pér programin studimor Dogané, shpedicion dhe sigurim ...........c.cccceevrvnnne. 1 (njé) pérmbarues
f. pér gjitha programet studimore té 1émisé shkencore matematikeé ................. 1 (njé) pérmbarues

I1l.  Pér Fakultetin e Shkencave Teknologjike: 4 (katér) pérmbarues edhe até:
a. pér programet studimor teknologjia e ushgimit dhe nanoteknologiji.................. 1(njé) pérmbarues
b. pér programin studimor tekstil dizajn dhe modelim ...........ccccooeiiiiiiiiiiiinns 2(dy) pérmbarues
c. pér gjitha programet studimore nga Iémia shkencore matematiké - informatiké. 1 (njé)

pérmbarues

IV.  Pér Fakultetin e Shkencave Sociale: 5 (pes€) pérmbarues edhe até:

a. pér programin studimor Studime Ballkanike dhe Euroaziatike ... 1 (njé)
pérmbarues

b. pér programin studimor studimet eUrOPIANE ........ccccvvvveeievieiiee e 1 (njé) pérmbarues

c. pér programin studimor puné sociale dhe politik sociale ............cccccceerinennnn. 1 (njé) pérmbarues

d. pér programin studimor administraté publike dhe menaxhim me resurset njerézore

........................................................................................................................ 1 (njé) pérmbarues
e. pér programin studimor sport dhe shkencat e SPOrtive ........cccccovevveveieiiienennn. 1 (njé) pérmbarues

Pér demonstratoré mund té zgjidhet personi i cili i plotéson kushtet e pérgjithshme sipas Ligjit pér
Arsim té Larté dhe éshté student né ciklin e dyté ose té treté té studimeve né programin adekuat studimor.

Kriteriumet pér pér notimin e kandidatéve jané si¢ vijon:

a. mesatarja e pérfundimit té studimeve deridiplomike (40% nga numri i pérgjithshem i poenave)
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b. mesatarja nga léndét e domosdoshme té programit studimor né té cilin kandidati ka kryer studimet
deridiplomike (50% nga numri i pérgjithshém i poenave)
c. 10% nga intervista (noté nga kualiteti arsimor profesional té cilin do ta mbulojé)

Pérparési kané kandidatét té cilét kané kryer studimet né universitetet té ranguara mé larté. (pérllogaritet
faktori i réndésisé pérkatésisht koeficienti sipas rangimit té Universitetit)

Qe té zgjidhet kandidati duhet ti plotésojé kriteriumet minimale té parapara né Ligjin pér Arsim té Larté,
Rregulloren pér kushtet e posagme dhe procedurés pér pérzgjedhje né thirjet mésimore-shkencore,
mésimore-profesionale, shkencore, mésimore dhe né thirje bashképunétori né Universitetin “Néné Tereza”
né Shkup si dhe Statutin e Universitetit “Néné Tereza” né Shkup.

Demonstratori do té angazhohet minimum dy (2), por jo mé shumé se né tre (3) I&ndé, pérkatésisht sé paku
katér (4), deri maksimum teté (8) oré né javeé.

Pér angazhim té ploté maksimal demonstratorit i takon kompenzim né shumé neto prej 6.000 denaréve né
muaj.

Demonstratorét do té zgjidhen pas shpaljes sé konkursit intern, pér vitin akademik 2020/2021.
Kandidatét duhet t& dorézojné:

- Fletéparaqitje

- Biografi té shkurté CV (me kontakt telefon dhe e-mail adresé)

- Déshmi se éshté student i ciklit té dyté ose treté té studimeve né programin adekuat ose se éshté i
lajméruar.

- Déshmi se e ka t& kryer ciklin e paré té studimeve sipas EKTS me 180 ose 240 EKTS kredi me
mesatare né minmum 8,00.

- Vértetim pér provimet e dhéna né ciklin e paré té studimeve;

- Veértetim pér provimet e dhéna né ciklin e dyté té studimeve — nése posedon;

- Veértetim pér njohjen e gjuhés Magedone dhe Shqipe nése studimet i ka té kryera né gjuhé tjetér.

Dokumentet duhet té dorézohen né arkivin e Universitetit “Néné Tereza” né Shkup, rruga Mirce Acev nr.4
kati i 7-t€, Shkup.

Me dorézimin e fletéparagitjes kandidatét pér demonstrator jané dakord pér tu regjistruar né bazén e
kandidatéve pér demonstrator né Universitetin “Néné Tereza” né Shkup.

Dorézimi i dokumenteve éshté sé fundmi me 06.11.2020.

Me respekt,

Universiteti “Néné Tereza” né Shkup
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Bp3 ocnoBa unen 110 u unen 163 ox 3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBanue, wieH 321 oxg CraytoT Ha
Yuusepsuretor ,,Majka Tepe3a” Bo Ckorje u wieH 24 u 59 on [IpaBWIHUKOT 3a MOCEOHUTE YCJIOBH U
rocTankara 3a HW300p BO HACTaBHO-HAyYHH, HAy4YHH, HAaCTaBHO-CTPYYHM M COpaOOTHHYKH 3Bara Ha
VYuusep3uretor ,,Majka Tepesa“ Bo Ckomje, HacraBHO - HayuyHHOT coBer Ha @akynTeToT 3a
nHopmaTuky Haykd, HactaBHO - HayyHMOT coBeT Ha PakynTeToT 3a TeXHWYKH Hayku, HacraBHo -
HAYYHUOT coBeT Ha DaKyNTeTOT 3a TEXHOJIOIIKHA HayKHd U HacTaBHO - HayyHHOT coBeT Ha Pakynreror 3a
COIMjaJTHA HaYKH TIpH Y HUBEP3UTETOT ,,Majka Tepe3a®™ Bo CKkorrje, Ha CBOUTE PEIOBHU CEIHHITN OJPKAHHU
BO TEKOT Ha MECEI] CeNTEeMBPH M OKTOMBPH CO Oapama 3a aHraXHpame Ha JEeMOHCTPATOPHU 1O OAPEACHU
obnacty u mpeIoxuja Ha PexTopckara ympaBa Ha YHHBEpP3UTETOT ,,Majka Tepesa® Bo Cxomje xa o0jaBu
orjac 3a aHraXupame Ha JEMOHCTPaTopu M IO OBa, PekTopckaTa ympaBa Ha YHHBEP3UTETOT ,,Majka
Tepesa“ Bo Cxomje 00jaBu:

MHTEPEH OI'JIAC

3a aHra)kMaH Ha JIeMOHCTpaTopu Ha PakyyTeTeTUTe Npu Y HUBEP3UTETOT ,,Majka Tepesa“ Bo Ckorje, 3a
akamemckara 2020/21 roguna u ToOA:

.  3a ®akynreroT 32 MHOOPMATHIKU HAYKH 3 (TPOjIia) U3BPUIMTEIN U TOA:

a. 32 CTYJHCKA TIPOTPAMA HHMPOPMATHKA .......oovviiriieeierinieerie e sre e 1 (enen) u3BpLIHTEI
b.3a cryaucka nporpaMa HHGPOPMATHKA HACTABHA ........c..overeervrienrenieriieeesennens 1 (emeH) u3BpIIUTENT
C. 32 CTYJMCKA IPOrpaMa MPHUMEHETO MPOTPAMMPAEBE .......ccvvrvererinnririareeneennens 1 (enen) u3BpLIATEI

Il.  3a ®akynTeToT 3a TEXHWYIKU HAYKH 7 (CeAyM) U3BPIIUTEIHN U TOA:

a. CTYANCKA IPOTPaMa MEXATPOHMKR ........coouvirireiriririririrrinressressnesnesnesnennes 2 (1Bajua) M3BPIIUTEITU
b. cryaucka nporpaMa HHAYCTPHCKH MEHATMEHT .........cccoruerrerenenrinenesensessenrennas 1(emeH) U3BpIIMTEI
C. CTyIHCKa IIporpaMa coO0paKkajHO U TPAHCTIOPTHO HHIKEHEPCTBO .................. 1 (emeH) M3BpIIATET
d. cryamcka mporpama NpUMeHeTa eKOHOMHja U MPETHPHEMHHUIITBO ............... 1 (emen) m3BpIIKTEN
€. crynucka nporpama LlapuHa, IIMeIMIUja U OCHTYPYBABE ......cocvvvvernernenne 1 (emen) u3BpIIMTEN
f. 3acure CTYIHMCKU MPOTpaMu MO HayyHa 00JacT MATEMATHKA ............cevevenene. 1 (enen) m3BpIIATEN

I1l.  3a ®akyATeToT 32 TEXHOIOMIKY HAYKU 4 (4ETPH) U3BPIIUTEIN B TOA:

a. crynucka nporpama IlpexpaMOeHa TEXHOMOTHJA .........ccoevvvvvieriereieaneannennneas 1 (emen) u3BpIUTEN
b. cryaucka nmporpama TeKCTHI, AN3AJH H MOTETHPAIDE ......o.vorvrrreeaiirinnnennes 2 (1Bajua) M3BPIIUTEIH

C. 3a CUTE CTYAMCKH IIPOTrPaMHO/I 00JacTa Ha MaTeMATHKAa — HHGOPMATHKA ..... 1 (e1eH) u3BpmmTen

IV.  3a ®akynreroT 3a corjaaau Hayku 5 (ITeT) U3BPIIUTENN U TOA:

a. Cryaucka nporpamMa BaakaHCKH M eBPOAZUCKH CTYAHM ........ovvvvrvvenrrennnennnenss 1 (enen) u3BpIIHATEN
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b. cryancka nporpamMa EBPOICKH CTYIHH .......ccovvrvimiiiiiieniiieiesinie s 1 (enen) u3BpLIMTEIN
C. CTyJQuCKa Iporpama COuMjajHa padora U COLUjATHA MOJUTHKA .......cocrvveennne. 1 (emen) m3BpIIUTEN

d. cryamcka mporpama  JaBHa aAMHHHCTpalMja W YNOpaByBalbe €O YOBEYKH pecypcH
............................................................................................................................. 1 (emeH) u3BpIIUTEIN

€. CTYIOHMCKa IPOTpaMa CHOPT M CHOPTCKM HAYKH ......ooivrvviririarieiesrisiseseesneenes 1 (enen) u3BpLIATEIN

3a 1eMOHCTpaTOp MOXKe Jaa Ouae M30paHo JIMIE KO€ TM MCHOJIHYBa OIIITHTE YCJIOBH CIIOpel 3aKOHOT 3a
BHUCOKOTO 00pa30BaHUE U € CTYACHT Ha BTOP WM TPET IUKIIYC CTYJAUU OJ] COOIBETHA CTYANCKA MPOrpama.

Kpureprymu 3a omeHKa Ha KaHIUJATUTE CE CIICTHHUBE!
a. TMPOCEKOT Ha 3aBpLICHHU JOIUIIOMCKH cTyaun (40% ox BKymHUOT Opoj Ha TIOSHN)

b. mpocekoT 0j1 3a0KUTETHUTE MPEAMETH Ha CTY/IMCKATa MporpamMa Ha Koja CTyIUpall KaHJAUAaTOT
Ha noaumiomMckure ctyauu (50% o BKymHHOT Opoj Ha MOEHH)

€. 10 % ox uHTEpB]y (OLIEHKA HA HACTABHO CTPYYHHUTE KBAIUTETH KOH TH TIOKPHBA)

[IpenHocT WMaaT KaHIWAATUTE KOW 3aBPIIMJIC CTYJUM HA ITOBHUCOKO pPAHTUPAHM YHHBEP3UTETU. (ce
MIpecMeTyBa TeKUHCKH (PAKTOp OAHOCHO KOEPHUIIMEHT CTIOPE]] pAaHTOT Ha YHUBEP3UTETOT)

3a ma Oumme w30OpaH KaHAUAATOT Tpeba Ma T'M WCIOJHYBAa MHHHMAIHUTE KPUTEPUYMHU TPEIBHICHU BO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpa3zoBaHue, [IpaBHIHMKOT 3a MOCEOHUTE YCIOBM M MOCTamkara 3a u300p BO
HAaCTaBHO HAy4YHH, HACTaBHO-CTPYYHHM, HAy4YHH, HACTaBHH M COPAOOTHWYKH 3Barkba Ha YHHUBEP3UTETOT
»Majka Tepesza“ Bo Ckorje kako u CTaTyToT Ha YHUBEp3UTETOT ,,Majka Tepesa“ Bo Ckomje.

JleMOHCTpaTOpOT ke ce aHTaXupa MHUHHUMYM naBa (2), HO He moBeke ox TpH (3) MpeaMeTH, OTHOCHO
Hajmanky derupu (4), 10 HajMHOTy ocym (8) uaca HemenHo. 3a IEJIOCCH MaKCHMAJeH aHTaXKMaH Ha
JEMOHCTPATOPOT My CJeIyBa HETO HajgoMecTok Bo u3Hoc ox 6.000,00 nenapu MecedHO.

JemoncTpaTopuTe Ou ce n3bupaie 1o 0bjaByBarke Ha HHTEPEH KOHKYPC, 3a akageMckara 2020/21 roguna.
Kannunarure Tpeba aa pocrasar:

- Ilpujasa

- Kparko CV (co koHTaKT TenedoH U MEHIT aipeca)

- Jloka3 feka e CTyJeHT Ha BTOP WM TPeT LUKIYC CTYIUH Ha COO/BETHA CTyIMCKA MpOrpama WM JIeKa €
NpHjaBeH.

- Jlokas nmeka uma 3aBpureHo npB nukiayc crynuu 1o EKTC co ocsoeno 180, ogqnono 240 EKTC kpeautu
co mpocek ox muH. 8,0.

- YBepeHHe 3a MOJIOKCHU HCIIMTH O MPB HUKITYC CTy AUN
- YBepeHI/Ie 34a MOJIOKCHU UCIIUTHU O BTOP HUKIIYC CTYUH

- TloTBpna 3a mo3HaBame Ha MaKeJOHCKH M ATOAHCKH ja3UK JOKOJIKY CTYAMUTE T MMa 3aBPIICHO Ha IPYyT
jasuk
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JlokyMeHTHTE ce JOCTaByBaaT BO apxuBara Ha YHHUBep3uTeToT ,,Majka Tepesa“ Bo Ckomje, ynuua Mupue
Aues 0p.4 crpar 7, Ckorje.

Co mojiHECYBame Ha MpHUjaBa KaHIUIATUTE 332 JEMOHCTPATOP C€ COrJIaCHU Jia OMIaT BHECEHU BO Oa3aTta Ha
KaHJUIATH 32 IEMOHCTPATOpH Ha Y HUBEP3UTETOT ,,Majka Tepesa®™ Bo Ckomje

IMonnecyBame Ha fokymeHTHTE € 3aKkay4Ho co 06.11.2020 roauHa.

Co mouwur,

Yuusepsurer ‘“Majka Tepesa,, Bo Ckomje
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